
Tjänsteskrivelse Ärendenummer 1 (3) 

2024-04-08 TF2024/474 

 

  

 

 

Samhällsbyggnadsförvaltningen 
Danielle Littlewood 
0171-62 52 58 
danielle.littlewood@enkoping.se 

Tekniska nämnden 

Beslut om gemensam doktorand för stadsutveckling 
och planering av Klimatneutrala städer i Future Proof 
Cities 

Förslag till beslut 

Förslag till nämnden 
Tekniska nämnden beslutar att: 

1. ingå i samarbetet om industridoktorand enligt bilaga 1 ”Samarbetsavtal 
FPC Sweco och kommuner”, daterat 2024-03-13, 

2. ge kommundirektören i uppdrag att underteckna avtalet. 

Beskrivning av ärendet 
I samarbetet inom 4M gällande klimatområdet har en möjlighet öppnat sig att ingå i 
ett samarbete med en gemensam doktorand för stadsutveckling och planering av 
klimatneutrala städer via forskarskolan Future-Proof Cities tillsammans med 
kommunerna i Eskilstuna, Falun, Strängnäs, Sundsvall samt Region Sörmland. 
Future-Proof Cities har fokus på hållbar stadsutveckling och bygger på en dialog 
om de samhällsutmaningar medelstora svenska städer står inför. Med fokus på 
hållbar stadsutveckling och projekten prioriterar forskarskolan medelstora städer. 
Det är en dialog mellan akademin som i samverkan med näringsliv och 
samhällsplanering implementerar lösningar för en hållbar utveckling. Forskarskolan 
har nio aktiva doktorander inom olika projekt. 

Titeln på projektet är ”Klimatmålens resa genom samhällsbyggnadsprocessens 
policy och praktik” 

Samarbete för att öka kvalitén i kommunens och den kommunala planeringens roll 
med anledning av de utmaningar som klimatneutralitet, cirkularitet och 
digitalisering innebär.  

Forskningstemat för doktoranden kommer att fokusera på hur kommunens och den 
kommunala planeringens roll kan utvecklas med anledning av de utmaningar som 
klimatneutralitet, cirkularitet och digitalisering innebär med utgångspunkt i 
tvärsektoriell samverkan, transdisciplinärt samskapande och i ett systemperspektiv 
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som ger resiliens och lärande i städer som ställer om inom ramen för Viable Cities 
nätverk Climate Neutral Cities.  

Doktorandens studiefokus blir alltså dels klimatmålens konkretisering och 
implementering i hållbar stadsutveckling, dels hur planeraren i sin roll i den 
kommunala organisationen och i konsultledet, samt med stöd av andra aktörer, 
kan utveckla robusthet och stärkt omställningsförmåga genom mer ändamålsenliga 
modeller och förmågor som understödjer ett förverkligande av strategiska 
hållbarhetsmål med ett särskilt fokus på klimatmål. 

Sweco är koordinerande företagsmentor för doktoranden. Varje kommun bistår 
med en kontaktperson, som i lämplig utsträckning har ett utbyte mellan aktörerna i 
gruppen. Sweco erbjuder en gemensam ”ram” i form av strategisk vägledning och 
koordinerar dialogen med medverkande kommuner. 

Doktoranden rör sig mellan kommunerna och Sweco. Sweco står som formell 
mentor med hänsyn till KKS krav på företag och erbjuder också arbetsplats och 
anställning av doktoranden. 

Akademisk handledare – Stephan Barthel, professor i miljövetenskap Högskolan i 
Gävle, (huvudhandledare), Tony Svensson Högskolan i Dalarna, (lektor i 
byggteknik, samhällsplanering) biträdande handledare liksom Charlie Gullström, 
Sweco. 

Samhällsbyggnadsförvaltningens bedömning 
Genom Viable Cities finns Enköpings kommun tillsammans med de övriga 
kommunerna i Klimatneutral stad som ett större nätverk.  

Genom Future-Proof cities industridoktorand ges vi möjlighet att få en analys av 
vår och de övriga kommunerna förmåga och sätt att planera för omställning samt 
vilka hinder och möjligheter vi som enskild kommun och de övriga kommunerna 
står inför.  

Vi ges möjlighet att bidra till utvecklingen av en modell för holistisk klimatsmart 
planering i olika skeden och vi får ingå i ett praktiskt samskapande i verkliga 
planeringscase.  Vi ges möjlighet att ta del av rekommendationer och lärdomar för 
teori och praktik om klimatmål i stadsutveckling. 

Enköpings kommun blir en aktiv del av ett mellankommunalt planeringsforum för 
hur klimatfrågan (politiskt beslutade mål, strategier och åtgärder) implementeras i 
samhällsbyggnadsprocessen och vi får åtkomst till senaste forskning och kunskap 
för hållbar stadsutveckling.  

Projektet ger oss möjlighet att ingå i en strukturerad arbetsprocess för ett aktuellt 
planeringsfall i respektive stad där kommunen i ett antal workshops får möjlighet 
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att, med stöd av doktoranden och den processmetod som utvecklas utifrån 
SymbioCity Approach, undersöka och utveckla tänkbara lösningar för den framtida 
stadsdelen i fråga. Vi ges också möjlighet att delta i seminarier som ordnas 
gemensamt för städer i Klimatneutral Stad med fokus på stadsutveckling, klimat 
och cirkularitet och SymbioCity Approach. 

Doktorandens arbete kommer gagna framdriften av den planerade strategiska 
hållbarhetsstyrningen som planeras av både kommunledningsförvaltningen och 
samhällsbyggnadsförvaltningen och den strategiska och taktiska stadsutveckling 
där verksamheten för strategisk planering har en särskild roll. Därför 
samfinansieras insatsen med 50% av medlen från respektive förvaltning. 

Det är ett femårigt åtagande i avtalet, med en årlig kostnad av ca 98 000 kr, dvs ca 
49 000 kr per förvaltning. Se detaljerad kalkyl nedan.  

Medlen finns redan finansierade i befintlig ram för 2024. Finansiering för de 
kommande fyra åren behöver öronmärkas i budgetarbetet. 

Detaljerad kalkyl samarbetspartner 

År Enköping 
2024 92 763 
2025 95 341 
2026 97 995 
2027 100 729 
2028 103 545 
Summa 490 374 

Förvaltningens bedömning är därmed att stödja beslutet om samarbetet.  

Bilaga 1: Samarbetsavtal FPC Sweco och kommuner, daterat 2024-03-13. 
Bilaga 2: Klimatkontrakt 2030, version 2023 

 
 
 
Gunilla Fröman 
Förvaltningschef 
Enköpings kommun 

 
 
 
Danielle Littlewood 
Bitr förvaltningschef 
Enköpings kommun 

 
Kopia till: 
Kommunstyrelsen för kännedom 
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